
Gnaverhavens Grundejerforening 
 

FORSLAG 
Ordensregler for grundejerforeningen Gnaverhaven 

 
På generalforsamlingen den 13.6.2021 blev bestyrelsens forslag til en vedtægtsændring godkendt, 
således at bestyrelsen kan udfærdige et Ordensreglement. 
Da et flertal på 23 imod og 21 for nedstemte forslaget, skal bestyrelsen hermed fremsætte et 
forslag om en række henstillinger på områder, der ikke i forvejen er fastlagt i Deklarationen, 
Lokalplanen og i Vedtægterne. 
 
EJENDOMMENE/GRUNDENE 
Enhver grundejer er pligtig til at holde sin grund, herunder ubebyggede grunde i orden, herunder at 
holde den fri for frøbærende ukrudt, således at grundene fremstår ryddelige og velholdte.  
Græs mv. i rabatter skal holdes fri af asfalten. 
 
Det er ikke tilladt at opsætte reklameskilte/reklamer. Det tillades, at der afvikles loppemarked på 
egen grund. 
 
Grundejeren må opsætte solfangene på hustage. Skal der opsættes solfangere på stativer f.eks. på 
grunden, skal dette godkendes af kommunen. 
 
FÆLLESAREALER/VEJE 
Fællesarealerne er vores alles fælles have og skal derfor behandles og passes til gavn for alle. 
Grundejerforeningen sørger for vedligeholdelse og pasning af fællesarealer og stier. Det forventes, 
at beboerne behandler fællesarealer med respekt og at grundejere bidrager til den fælles vedligehol-
delse. 
Ridning og knallertkørsel er forbudt på stierne. 
Kørendes hastighed skal være afpasse forholdene (legende børn) og må ikke overstige 30 km/t. 
 
HEGN, BEPLANTNING & RABATAREALER 
Fælleshegn der står i naboskel må kun beplantes som levende hegn. Dette er også gældende for 
beplantning, der støder op til sti- og vejskel. 
Dog må det levende hegn suppleres med et diskret trådhegn i højst 1 meters højde i galvaniseret 
eller grøn plastbelagt udførelse eller et markeringshegn i højst 0,6 meters højde med galvaniserede 
stålrør (grå) eller træ som stolper og kun med træ som beklædning. Disse hegn skal være fast 
forandret i jorden, så hegnet står lige og fremtræder pænt og nydeligt. 
Levende hegn må ikke være giftige eller kunne give anledning til plantesygdomme.  
 
Det henstilles, at grundejerne ikke opsætter faste hegn over 1,5 meter i højden og at hegnet kun 
opsættes i tilknytning til sommerhuset. 
 
Udhængende beplantning over fortov og veje må ikke være til fare og ulempe for færdslen. 
Udhængende beplantning må som udgangspunkt ikke overskride skel. Udhængende beplantning 
skal holdes mindst 2,75 meter over vejrabatten, fortov eller cykelsti og 4,20 meter over kørebanen. 
For at sikre udsynet skal beplantning på hjørnegrunde holdes helt ind til skel. 
Der må ikke lægges sten eller andre materialer som chikaner på vejrabatten. 
 



HUSDYR 
Husdyr må ikke være til gene for andre grundejere og skal være under opsyn.  
Hunde skal føres i snor på grundejerforeningens område. Eventuelle efterladenskaber på 
foreningens område skal fjernes straks.  
 
Kattens værn har tilladelse til at indfange herreløse katte på offentlige stier, veje og fællesområder i 
Gnaverhaven. 
 
HAVEAFFALD 
Haveaffald må ikke efterlades på fællesarealer eller på ubebyggede grunde. Haveaffald, der 
henligger på den enkelte grund, må ikke være til gene (fx lugt) for de øvrige grundejere. 
Afbrænding af haveaffald er ikke tilladt 
 
UDENDØRS ANTENNER OG PARABOLER 
På den enkelte sommerhusgrund må ikke opsættes udvendige radio- og Tv-antenner. Dog kan 
parabolantenner opsættes, såfremt disse anbringes med højeste punkt ikke over 1 meter over terræn 
og således, at de ikke kan ses fra vejene. 
 
STØJ 
Udendørs støjende adfærd (musik, høj talen, råben, leg mv.), herunder brug af udendørs højtalere 
må ikke finde sted efter midnat. Ligeledes må indendørs støjende adfærd må ikke kunne forstyrre 
naboer efter midnat. 
Denne bestemmelse skal ikke være til hinder for, at ejerne selv kan holde arrangementer. Ejere der 
holder arrangementer med ”støjende adfærd” efter midnat bør informere relevante naboer. 
 
Det henstilles, at udendørs brug af støjende maskiner begrænses mest muligt i weekender (lørdag-
søndag) og på helligdage. 
 
PARKERING 
Parkering skal foregå på grunden. Kun undtagelsesvist må der parkeres – kortvarigt - uden for 
grunden dog kun i rabatarealet langs egen grund og ikke på vendepladserne.  
Udlejere af sommerhuse opfordres til at etablere tilstrækkeligt med parkeringspladser på egen 
grund.. 
 
UDLEJNING 
Udlejere skal sikre, at lejere, herunder udlejningsbureauerne, er bekendt med herværende 
ordensregler og at lejere er bekendt med disse. 
Det henstilles, at sommerhuse, der udlejes, er forsynet med affaldsbeholder(e), der har tilstrækkelig 
kapacitet  og som tømmes hver uge i udlejningssæsonen.  
 
ØVRIGT 
Grundejerne er forpligtet til at oplyse grundejerforeningens bestyrelse om ejerskab af de enkelte 
grunde, samt de fornødne kontaktoplysninger. De enkelte grundejere opfordres til løbende at holde 
sig orienteret om grundejerforeningen og bestyrelsens arbejde og beslutninger via foreningens 
hjemmeside eller på Facebook. 
 
BESTYRELSEN 
 


